
1 klasė 

Garso r‘ garsinė analizė žodžiuose, taisyklingas tarimas. 

Pokalbis ,,Pavasario orai“. 

 

1. Taisyklingai ištark garsą r skiemenyse ir žodžiuose: 

Ar er re ria rei re - rė 

Or ir rė rio riai rie - re 

Ur yr ir riu riau rė - rie 

Ūr  ry riū rie ir – ry 

Karpis, karvė, Margis, nardė, spardė, tardė, ardė, barstė, gargia, karčiai, karštis, 

marškiniai, tvarstis, daržinė, garvežys, tarmė, varnėnas, sportininkas, orkestras, urzgia, 

burbia, gurkšnis, kurmis, jurginas, kurtinys, riekė, karys, kambarys. 

 

2. Pabiro skiemenys. Sudėk juos į vietas, žodžius užrašyk. 

 

 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

3. Arvydas vyresnis už Rimvydą. Vienam iš jų ketveri, o kitam septyneri metai. 

Keleriais metais Arvydas vyresnis už Rimvydą? Kiek metų Arvydui, kiek Rimvydui? 

 

4. Žalia spalva pabrauk žodžius, kurie tinka pavasario orui apibūdinti. 

Šarmoja, saulėta, debesuota, šalna, šarmoti, atlydys, sninga, vėjuota, krapnoja, 

žaibuoja, dargana, lyja, pusto, giedra, snyguriuoja. 

 

RĖ KE PU 

  NĖ NAS VAR 
NIU BER KAS 


